estimación y en consecuencia el resarcimiento correspondiente. 

2021-3-21W3N-22-0112-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 5,428,872.36 pesos (cinco millones cuatrocientos 
veintiocho mil ochocientos setenta y dos pesos 36/100 M.N.), por concepto de ajuste de 
costos de octubre 2020 a diciembre 2021, monto que fue calculado por el FONATUR y del 
que no se ha acreditado su resarcimiento, con cargo a las estimaciones núms. 01-AC-22 y 
02-AC-24 de ajuste de costos, con periodos de ejecución del 1 de enero de 2021 al 31 de

[...]

se mantiene la observación y con ello, el monto inicialmente señalado. 

2021-3-21W3N-22-0112-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 39,119,693.45 pesos (treinta y nueve millones 
ciento diecinueve mil seiscientos noventa y tres pesos 45/100 M.N.), por concepto de pagos 
en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación, integrados por 27,653,377.05 (veintisiete millones seiscientos cincuenta y tres 
mil trescientos setenta y siete pesos 05/100 M.N.) en el concepto núm. 6, "Informe mensual 
de obra", con un precio unitario de $5,997,246.34/mes, y 11,466,316.40 (once millones 
cuatrocientos sesenta y seis mil trescientos dieciséis pesos 40/100 M.N.) en el concepto 
núm. 7, "Informe mensual de supervisión", con un precio unitario de $3,995,929.23/mes, 
correspondientes al contrato plurianual de servicios relacionados con la obra pública a 
precios unitarios núm. TM-CHI20-SI-02, que tiene por objeto la "Supervisión técnica y